ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MINISTÉRIO PÚBLICO

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS  DO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

  CURSO SUPERIOR – DIREITO

DIVULGAÇÃO DAS NOTAS DA REDAÇÃO E CONVOCAÇÃO PARA A

ETREVISTA

EDITAL Nº 06/2023

A PROMOTORA DE JUSTIÇA DIRETORA DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA DE SANTIAGO,
EM SUBSTITUIÇÃO, responsável pelo processo seletivo, no uso das atribuições que lhes são
conferidas pelo Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, RESOLVE:

I – DIVULGAR as notas das provas de redação constante no anexo I, referente ao processo
seletivo de estagiários de nível superior do curso de Direito para atuarem junto à Promotoria de
Justiça Cível de Santiago (uma vaga) e também para formação de cadastro reserva e,
ainda, CONVOCAR para a realização da ENTREVISTA, nos termos do item 7.2 do Edital
04/2023 – Abertura, conforme Anexo II.

Santiago, 02 de outubro de 2023.

FLAVIA QUIROGA QUINTAS,

Promotora de Justiça, Diretora das Promotorias de Justiça de Santiago, em substituição.
Responsável pelo Processo Seletivo.

PUBLICADO EM 02/10/2023.

Procedimento 01540.002.832/2023  –  Evento 0002  –  Página 4

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MINISTÉRIO PÚBLICO

ANEXO I

EDITAL Nº 06/2023

NOTAS DA PROVA DE REDAÇÃO

Número de inscrição Nome do candidato Nota obtida na prova de
redação

02/2023 Rafael Trindade de Brum 9,0

03/2023 Willian Gabriel Casarotto Arnort 8,0

04/2023 Caroline de Castro Batista 9,2

05/2023 Maíra Assis Lopes 9,5

06/2023 Vitória Gabert Henrique 8,5

07/2023 Letícia Garcia Gavioli 8,0

ANEXO II

EDITAL Nº 06/2023

CONVOCAÇÃO PARA REALIZAÇÃO DA ENTREVISTA – Data: 03/10/2023 Local:
Promotoria de Justiça de Santiago, Rua Benjamin Constant, nº 154, Centro,

Santiago, RS.

Número de
inscrição

Nome do candidato Nota obtida
na prova de

redação

Horário da entrevista

05/2023 Maíra Assis Lopes 9,5 10h

04/2023 Caroline de Castro Batista 9,2 10h05m

02/2023 Rafael Trindade de Brum 9,0 10h10m

06/2023 Vitória Gabert Henrique 8,5 10h15m

Procedimento 01540.002.832/2023  –  Evento 0002  –  Página 5